
 

 
ФЕДЕРАЦИЈА НА ПЛАНИНАРСКИ СПОРТОВИ НА МАКЕДОНИЈА 

 
 ПРОГРАМА ЗА РАБОТА ЗА 2025 ГОДИНА 

 

 

Кратенки: 
Тип на активност: М-меѓународно / Б-балканско / Д-државно / Р-регионална /Пр-прослава / +-пропратни настани 
ФПСМ-Федерација на планинарски спортови на Македонија 
КПВ-Комисија за планинарски водичи      КПП-Комисија за планинарски патеки 
КВЕ-Комисија за високогорство и експедиционизам    МК-Младинска комисија   
ГСС-Горска служба за спасување      КРС-Комисија за рекреација и спорт 

  ЈАНУАРИ 
Датум Ком. Име на активност Организација/Клуб Контакт км Тип Кар. 

12 КПВ 
Зимска Школа, 
Попова Шапка 

ПСК Х2О - Скопје 

Јовица Апостоловски 
Ул. Знеполе бр. 35 Б 
Тел. 070 864 555 
h2opsk@gmail.com 

 Д  

19 КПВ 
Небојани – 
Осоговска планина 

КПС Осоговски 
Орел - Кочани 

Гоце Тошев  
Плачковица бр. 17 
Тел. 078 450 727 
gocetoshev81@gmail.com 

 Р  

25/26 КПВ 
Зимска Школа, 
Попова Шапка  

КПС Македон-
Скопје 

Петар Ивановски 
075 322 059 
Ул.Петар Поп Арсов бр.30/2 
kps@makedon.mk 

 Д  

11 КТС 
Куп 
Скипланинарење - 
Попова Шапка 

ПК Кораб 
Скопје 
ФПСМ 

Томица Котревски 
 

 Д  

 

ФЕВРУАРИ 

Датум Ком. Име на активност 
Организација/Клу

б 
Контакт км Тип Кар. 

02 КПВ 
Меморијал Димитар 
Боцевски МАТКА  

ПД Кораб-Скопје 

Симончо Симоновски 
ул. Методија Митевски бр. 
12/1/18  
тел. 075/410-182 
simonco@yahoo.coм 

 Д  

02 КПВ 
Зимска Школа, 
Попова Шапка 

ПСК Х2О - Скопје 

Јовица Апостоловски 
Ул. Знеполе бр. 35 Б 
Тел. 070 864 555 
h2opsk@gmail.com 

 Д  

09 КПВ Клепа 
СПЕД Клепа 
Росоман 

Веле Коцев 
Ул.Гоце Делчев бр. 1 Росоман 
Тел. 078 311 140 
spedkleparos@gmail.com" 

 Р  

22/26 
 
 
 
22/23 

КПВ 

Маратон – 
Меморијал Б. 
Трајковски Струмица 
- Скопје 
 
Беласица 

ПАОК Ентузијаст 
-Струмица 

 

Душко Ќосев 
Пош. Фах 76  
Тел.077 984 499  
entuzijast.strumica@yahoo.com 

200 
 
 
 
35 

Д  

23 КПВ Февруарски поход 
ПД Орле-

Кавадарци 

Никола Минчоров  
Ул. Ѓорѓе Сугарев бр. 33  
Тел. 070 653 264  
psd_orle@yahoo.com 

 Р  
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МАРТ 

Датум Ком. Име на активност 
Организација/К

луб 
Контакт км Тип Кар. 

1/2 КПВ 
Зимско искачување 
Љуботен  

ПК Љуботен -
Тетово  

Јован Божиновски  
Ул. К.Ј.Питу бр. 6  
тел. 075 649 393 
kontakt@pkljuboten.org.mk 

28  Д  

08 КПВ 
Љуботен - 
Осмомартовка 

КПС Македон-
Скопје 

Петар Ивановски 
075 322 059 
Ул.Петар Поп Арсов бр.30/2 
kps@makedon.mk 

 Д  

08 КПВ 
Осмомартовска акција, 
Бислимска клисура 

ЗПЗП Козјак 
2013 Куманово 

Марјан Милановски  
Ул. Др. Рибар бр. 39 
тел.071387227  
kozjak2013@yahoo.com 

 Б  

09 КПВ 
 
Патека на учителот 
Беловиште - Летуње 

 
ЗПС ШАР -
Гостивар 

Исмет Шурбан 
Ул. Борис Кидрич бр. 121/6 
Тел. 070 213 819 
ismetsurban@gmail.com  

Д+8
00м/
13км 

Р  

 
23 

 
КПВ 

 
Белојшки Водопад 

ПК Јелак - 
Тетово 

Александар Стојановски 
Ул. К.Ј.Питу бр. 49  
Тел. 071/ 208 487 
044/ 338 – 263 
aleksandarculi@gmail.com 
pk.jelak@gmail.com 

 Д  

30 КПВ 
СРЕМУШИЈАДА – Св. 
Аранѓел / Царева 
Чешма 

ПК 
УБАВИНИТЕ  
на Скопска 
Црна Гора 

Дејан Вељанов 
Тел. 072 252 915 
dekipkscg@gmail.com 

   

22/23 КТС 
Куп Скипланинарење – 
Пелистер, 
Копанки/Ловечка 

ПК Пелистер 
ФПСМ 

Петар Нолев 
 

 Д  

30 КСР 
Планинска трка  
Вардиште Траил 18 км. 
и Детска трка 1 км. 

Ултра траил 
тим  
Штип 

Тони Манев 
Тел. 077 853 049 
ultratrailteam@gmail.com  

 Р  

 КПВ Караџица 
ЗПАК 
Анапурна, 
Скопје 

Здравко Дејановиќ 
Ул. Бул. Видое Смилевски Бато 
бр. 38/1-22, 
Тел. 078 649 392 
anapurnamk@yahoo.com 

 
 
Д 

 

 МК Младински камп Плачковица 2025 
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АПРИЛ 
Дату

м 
Ком. Име на активност 

Организација/ 
Клуб 

Контакт км Тип Кар. 

06 КПВ 
Планинарски марш 
Даре Џамбаз 

 
ПСЗ Козјак -
Прилеп 
 

Кирил Христоски 
Ул. Питу Гули бр. 6 
Тел. 076 662 448 
prilep.psd.kozjak@gmail.com 

 Б  

06 КПВ 
Меморијален м. Ванчо 
Атанасов - Беласица 

ПАОК Ентузијаст-
Струмица 

Андон Спасов 
Пош. Фах 76 
Тел. 071-269-802 
entuzijast.strumica@yahoo.com 
 

24 Д  

 
5/6 

 
КПВ 

Роденденска / с. Кожле – 
с. Карабуниште 

КПС Македон-
Скопје 

Петар Ивановски 
075 322 059 
Ул.Петар Поп Арсов 
бр.30/2 
kps@makedon.mk 

 Д  

13 КПВ 
 
Расовец 
 

ПСК Руен - Крива 
Паланка   

Борисовска Катица 
Ул. Моша Пијаде бб 
Тел. 077 581 506 
gcor.kp@gmail.com 

 Р  

 
13 

 
КПВ 

Меморијал  
Кузмановски Делчо 

ПК Серта, 
Неготино 

Бранко Давидов 
Ул. Партизанска бр. 31Б, 
Неготино 
Тел. 075 52 52 80 
zpkserta96@gmail.com 

 Д  

 
13 
 

КПВ 

Меморијал Чичко Јосиф 
Илковски 2019  
 Г.Количани-Китка-
Г.Количани 

ПДТрансверзалец 
- Скопје 

Костадиновски Зоран 
Ул. "Девол" бр.58 
тел.3 175-742 070/641-998 
transverzalec@t-home.mk 

 Д  

 КПВ Кнежино СПД Пробиштип 

Митко Котевски 
Ул. Јаким Стојковски бр. 
12, Пробиштип 
Тел. 071 246 745 
spdprobistip22@gmail.com 

20 Р  

20 КПВ 
Меморијал Перо 
Илиевски 
 

ПД Кожуф -
Гевгелија 

Атанас Димков 
Тел. 071/251-225 
info@zpskkozuf.mk 

 Д  

19/20 КПО 
Планинарска 
ориентација – 
Струмица 1/2 коло 

ПАОК Ентузијаст 
ФПСМ 

Васко Серафимовски  Д  

        

 МК Младински лидер – семинар  
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  МАЈ 
Дату
м 

Ком. Име на активност 
Организација/

Клуб 
Контакт км Тип Кар. 

04 КПВ 

Традиционален марш – 
7-ми мај, ,,Ден на 
безбедноста,, - 
Смилево 

ПСПК 7-ми 
МАЈ - Битола 

Еџевит Амшовски 
Ул. Булевар 1-ви Мај бр.65 
Тел: 070 395 892 
pspk.7maj.bitola@gmail.com 

 Д  

10 КПВ 
Меморијал Д.Илиевски - 
Мурато 

ПСК Пелистер 
- Битола 

Димче Попов  
Ул. 1-ви Мај бр. 175  
tel. 070/38 15 87 
dimcepopov@yahoo.com 
 

34 М  

11 КПВ 
Скопска црна гора 
Мем. марш Чичко Спиро 
Митков 

ПСК Скопска 
Црна Гора - 
Скопје 

Љупчо Божиновски 
Тел. 075278826 
pk_scg@yahoo.com 
 

 Д  

11 КПВ Станечки водопад 
ПСК Руен - 
Крива 
Паланка   

Борисовска Катица 
Ул. Моша Пијаде бб 
Тел. 077 581 506 
gcor.kp@gmail.com 

   

10/11 КПВ 

Пролетен марш 
Малешевска планина, 
Петлец – Даме Груев и 
Огражден 

ПАОК 
Ентузијаст -
Струмица 

Андон Спасов 
Пош. Фах 76 
Тел. 071-269-802 
entuzijast.strumica@yahoo.com 

   

18 КПВ 

Меморијал Д-р Ѓорѓи 
Петков 
Врв Мала Рупа 2.004 
м.н.в. 

ПД Кожуф -
Гевгелија 

Атанас Димков 
Тел. 071/251-225 
info@zpskkozuf.mk 

 Д  

24/25 КПВ Китка, Скопје 
ПЕД Шкупи – 
ШБЕ - Скопје 

Хирда Ќемран 
Ул. Кумбара бр. 17,  
Тел. 02 2621 115 
shbe.shkupi@gmail.com 

 Д  

25 КПВ 
Традиционално 
искачување Титов врв  

ПК Љуботен -
Тетово  

Јован Божиновски  
Ул. К.Ј.Питу бр. 6  
тел. 075 649 393 
kontakt@pkljuboten.org.mk 

28  М  

25 КПВ 
По патеките на Мис - 
Стон 

ЗПСК 
Маратон 

Ѓорге Крмзов 
Ул. 22-ри декември, бр. 23, 
Струмица 
Тел. 071 253 203 
p.a.e.k.maraton@hotmail.com 

 Д  

17/18 КПО 
Планинарска 
ориентација – Штип 3/4 
коло 

ПСК Лисец Александар Санев  Д  

 КМ 
Младински спортски 
камп - Неолица 

ПСК Ѓорѓи 
Наумов  

Влатко Гроздановски    

 
 

 
КПВ 

4М – Св. Гаврил 
Лесновски/ Св. Јоаким 

 
ФПСМ 

Стојанче Величковски 
РЗР Патник 
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Осоговски 
 

 
 
 

 
 
 

ЈУНИ 

Дату
м 

Ком. Име на активност 
Организација/ 

Клуб 
Контакт км 

Ти
п 

Кар. 

01 КПВ 
Мем. Димитар 
Караристив – 
Огражден 

ПАОК 
Ентузијаст -
Струмица 

Андон Спасов 
Пош. Фах 76 
Тел. 071-269-802 
entuzijast.strumica@yahoo.com 

 Р  

01 КПВ 

Традиционална 
Рамен Камен 1.886 
м.н.в. од с.Здуње 
 11 часа.  

ЗПС ШАР -
Гостивар 

Исмет Шурбан 
Ул. Борис Кидрич бр. 121/6 
Тел. 070 213 819 
ismetsurban@gmail.com  

Д+1
330
м. 
26к
м. 

Д  

08 КПВ 
Традиционално 
искачување на врв 
Козјак 

ПСЗ Козјак-
Прилеп 

Кирил Христоски 
Ул. Питу Гули бр. 6 
Тел. 076 662 448 
prilep.psd.kozjak@gmail.com 

 Д  

07/08 КПВ 

 
Четири највисоки 
врвови на Плачковица  
 

ПК Лисец 

Александар Санев 
Ул. Борко Талев , бр. 3, Штип 
Тел. 070 210 063 
planinarskiklublisec@gmail.com 

 Д  

08 КПВ 
 Село Вратница- 
месноста Сенокос над 
село Вратница 

ПЕД Аргентус 

Моунт - Тетово 

Јонузоски Зија 
Тел. 071 275 280, Ул. 180 бр. 1/11 
argentusmount@gmail.com 

 Р  

08 КПВ Аџина Река 
ПД Бистра - 
Гостивар 

Љубиша Тасески  
Тел. 070 543 405 
ljubisataseski@yahoo.com 

 Д  

15 КПВ Бојаџиев врв 
ПСК Ѓорѓи 
Наумов - 
Битола 

Влатко Гроздановски 
СОТУ Ѓорѓи Наумов 
Ул. Партизанска б.б.  
Тел.  075 575 634 
pskgjnaumov@gmail.com 

20 Д  

21/22 КПВ Ноќно Љуботен 
ПК Јелак -
Тетово 
 

Александар Стојановски 
Ул. К.Ј.Питу бр. 49  
071/ 208 487 / 044/ 338 – 263 
pk.jelak@gmail.com 

 Д  

28/29 КПВ Кожуф - Дудица 
ПД Орле-

Кавадарци 

Никола Минчоров  
Ул. Ѓорѓе Сугарев бр. 33  
Тел. 070 653 264  
psd_orle@yahoo.com 
 

 Д  

29 КПВ 

Меморијал Марко 
Илиевски 
 
20км, 1226м 

ПД Тетекс-
Тетово 

Милорад Мичевски 
Ул. В.С.Бато бр. 5/3 
Тел. 075 465 602 
pkteteks@gmail.com 
 

 Д  

30 КПВ Искачување на Царев ПСК Руен - Борисовска Катица 16 Д  
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врв Крива Паланка   Ул. Моша Пијаде бб 
Тел. 077 581 506 
gcor.kp@gmail.com 
 

29 КСР 
ТИТОВ ВРВ 
СКАЈРЕЈС, ШАР 
ПЛАНИНА 

КПС Македон - 
Скопје 

Петар Ивановски 
075 322 059 
Ул.Петар Поп Арсов бр.30/2 
kps@makedon.mk 

 Д  

21/22 КПО 
Планинарска 
ориентација – 
Делчево 5/6 коло 

КПО  
ФПСМ 

    

08 
КПП
П 

Инклузивно 
планинарење – 
с.Конско 

ПСК Кожуф 
Гевгелија 

Атанас Димков 
Тел. 071/251-225 
info@zpskkozuf.mk 

 Д  
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ЈУЛИ 

Датум Ком. Име на активност 
Организација/ 

Клуб 
Контакт км Тип Кар. 

06 КПВ 
Искачување на 
Руен  

ПСК Руен - 
Крива Паланка   

Борисовска Катица 
Ул. Моша Пијаде бб 
Тел. 077 581 506 
gcor.kp@gmail.com 

20 Д  

12 КПВ 
,,Ја сакам 
Плачковица,,  
пл. фестивал 

ПК Лисец - 
Штип 

Александар Санев 
Ул. Борко Талев , бр. 3,  
Тел. 070 210 063 
planinarskiklublisec@gmail.com 

 Д  

13 КПВ 
Петровденски 
марш – Еленец с. 
Цера, врв Китка 

ПСД Осогово -
Кочани 

Тошо Антов 
Тел. 078 / 270-724 
psdosogovo_kocani@yahoo.com 

21 M  

13 КПВ 
Искачување на 
Царев врв 

ЗПЗП Калин 
Камен - Крива 
Паланка 

Соцко Тасески 
Тел. 071 292 752 
ул. Ратко Минев бр.13 
socko.tasevski@yahoo.com 

 Д  

13 КПВ 

Шутманско езеро 
2.084 м.н.в. 
11 часа.  
Д+1230м. 

ЗПС ШАР 
Гостивар 

Исмет Шурбан 
Ул. Борис Кидрич бр. 121/6 
Тел. 070 213 819 
ismetsurban@gmail.com 

25,4 
км 

М  

13 КПВ 
Црно Езеро, Шар 
планина 

ПЕД Аргентус 

Моунт - Тетово 

Јонузоски Зија 
Тел. 071 275 280, Ул. 180 бр. 1/11 
argentusmount@gmail.com 

10,5 Д  

19 КПВ Звезден врв 
ПАОК Ентузијаст 
-Струмица 

Костадин Тауков 
Пош. Фах 76 
Тел.  
entuzijast.strumica@yahoo.com 

30 Р  

27 КПВ 

Мем. Цветан 
Новаковски -
Караниколичко 
езеро 
12км. 926 м. 

ПД Тетекс-
Тетово 

Милорад Мичевски 
Ул. В.С.Бато бр. 5/3 
Тел. 075 465 602 
pkteteks@gmail.com 

 Д  

 КПС Прва Македонска Планинарска Трансверзала – ПМПТ (Западна) / Трансверзалец 
 КМ Младински републички спортски камп 
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Кратенки: 
Тип на активност: М-меѓународно / Б-балканско / Д-државно / Р-регионална /Пр-прослава / +-пропратни настани 
ФПСМ-Федерација на планинарски спортови на Македонија 
КПВ-Комисија за планинарски водичи      КПП-Комисија за планинарски патеки 
КВЕ-Комисија за високогорство и експедиционизам    МК-Младинска комисија   
ГСС-Горска служба за спасување      КРС-Комисија за рекреација и спорт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АВГУСТ 

Датум Ком. Име на активност 
Организација/ 

Клуб 
Контакт км Тип Кар 

10 КПВ 
Kобилица 
14км. 1375 м. 

ПД Тетекс 
Тетово 

Милорад Мичевски 
Ул. В.С.Бато бр. 5/3 
pkteteks@gmail.com 

 Д  

 КПВ Мем. Цоцо 
Бел Камен 
Радовиш 

Ѓорѓи Симеонов 
Пош. Фах 37 
Тел. 070 302 021 
paokbelkamen@yahoo.com 

 Р  

24 КПВ Јабланица - Радуч 
ПДТрансверзале
ц - Скопје 

Костадиновски Зоран 
Ул. "Девол" бр.58 
тел.3 175-742 070/641-998 
transverzalec@t-home.mk 

 Д  

 
24 

 
КПВ 

Меморијал Стамен 
Каровски, с. Пресека 
Осоговска планина 

ПСД Осогово -
Кочани 

Тошо Антов 
Тел. 078 / 270-724 
psdosogovo_kocani@yahoo.com 

 Р  

24 КПВ 

Тумба – Балкан без 
граници, искачување 
Семир Кајас 1.877 м. 
и Тумба 1.881 м. 

ПАОК Ентузијаст -
Струмица 

Андон Спасов 
Пош. Фах 76 
Тел. 071-269-802 
entuzijast.strumica@yahoo.com 

27 
 
 
35 

Б  

 
24? 
31? 

КПВ 

 
Летно искачување 
на Титов врв 
28км. 1170 м. 

ПК Тетекс  
и 
ПК Јелак  
Тетово 

Милорад Мичевски 
Ул. В.С.Бато бр. 5/3 
pkteteks@gmail.com            
  и 
Александар Стојановски 
Ул. К.Ј.Питу бр. 49  
071/ 208 487 / 044/ 338 – 263 
aleksandarculi@gmail.com 
pk.jelak@gmail.com 

 Д  

28 КПВ Pударска патека 

СПД Пробиштип  
и 
ПСК Руен - Крива 
Паланка 

Митко Котевски 
Ул. Јаким Стојковски бр. 12, 
Пробиштип 
Тел. 071 246 745 
spdprobistip22@gmail.com 
и 
Борисовска Катица 
Ул. Моша Пијаде бб 
Тел. 077 581 506 

26 Д  

31 КПВ 
Рудока 2.658 м.н.в 
12 часа. Д+1685м 

ЗПС ШАР 

Гостивар 

Исмет Шурбан 
Ул. Борис Кидрич бр. 121/6 
Тел. 070 213 819 
ismetsurban@gmail.com 

26 
км.  

М  

23/24 КПО 
Планинарска 
ориентација – 
Радовиш 7/8 коло 

КПО  
ФПСМ 

    



 

 
ФЕДЕРАЦИЈА НА ПЛАНИНАРСКИ СПОРТОВИ НА МАКЕДОНИЈА 

 
 ПРОГРАМА ЗА РАБОТА ЗА 2025 ГОДИНА 

 

 

Кратенки: 
Тип на активност: М-меѓународно / Б-балканско / Д-државно / Р-регионална /Пр-прослава / +-пропратни настани 
ФПСМ-Федерација на планинарски спортови на Македонија 
КПВ-Комисија за планинарски водичи      КПП-Комисија за планинарски патеки 
КВЕ-Комисија за високогорство и експедиционизам    МК-Младинска комисија   
ГСС-Горска служба за спасување      КРС-Комисија за рекреација и спорт 

СЕПТЕМВРИ 

Датум Ком. Име на активност 
Организација/ 

Клуб 
Контакт км Тип Кар. 

06 КПВ 

Кораб – 
Традиционално 
искачување по повод 
независност на Р.С. 
Македонија 

ПД Кораб – ПК Ај 
лав хајкинг груп 
Маседониа, 
Скопје / ФПСМ 

ФПСМ 
Дејан Доневски 071 212 808 
hiking@hiking.mk 

 М  

14 КПВ Мефаил Гури - Китка 
ПЕД ШКУПИ – 
ШБЕ - Скопје 

Хирда Ќемран 
Ул. Кумбара бр. 17, Скопје 
Тел. 02 2621 115 
shbe.shkupi@gmail.com 

 Р  

14 КПВ Мала Рупа 

 
ПСК Двете Уши, 
Гевгелија 
 

Пепи Аврамов 
Ул. Маршал Тито бр. 129/2, 
Тел. 078 261 184  
dveteushi@gmail.com 

 Д  

14 КПВ Искачување на Руен 
ЗПЗП Калин 
Камен - Крива 
Паланка 

Соцко Тасески 
Тел. 071 292 752 
ул. Ратко Минев бр.13 
socko.tasevski@yahoo.com 

 Д  

 
 
КПВ 

 
Монашка 

 
СПД Пробиштип 

Митко Котевски 
Ул. Јаким Стојковски бр. 12, 
Пробиштип 
Тел. 071 246 745 
spdprobistip22@gmail.com 
 

 
25 

Д  

14 КПВ 
Меморијален марш 
Бранители  

ПСПК 7-ми МАЈ - 
Битола 
 

Еџевит Амшовски 
Ул. Булевар 1-ви Мај бр.65 
Тел: 070 395 892 
pspk.7maj.bitola@gmail.com 

 Д  

14 КПВ 

Искачување до пл. 
Дом Неолица / 
с.Лавци 800 м.н.в. - 
врв Неолица 1.865 
м.н.в. 
  

ПСК Ѓорѓи 
Наумов- Битола 

Влатко Гроздановски 
СОТУ Ѓорѓи Наумов 
Ул. Партизанска бб 
Тел. 075 575 634 
pskgjnaumov@gmail.com 

17 Д  

14 КПВ 
Голак - Чавка  
1.536 м.н.в. 

ПСД Голак - 
Делчево 

Љупчо Чучуковски 
Тел. 070-605-137 
ул.Пере Тошев бр.22 
psdgolakdelchevo@yahoo.com 

24 Б  

 
 
КПВ 

Мем. Ивица 
Митровски 

ЗПАК Анапурна, 
Скопје 

Здравко Дејановиќ 
Ул. Бул. Видое Смилевски 
Бато бр. 38/1-22, 
Тел. 078 649 392 
anapurnamk@yahoo.com 

 
 
Д 

 

21 КПВ 
Огражден - 
видиковец 

ЗПСК Маратон 

Ѓорге Крмзов 
Ул. 22-ри декември, бр. 23, 
Струмица 
Тел. 071 253 203 
p.a.e.k.maraton@hotmail.com 

 Д  



 

 
ФЕДЕРАЦИЈА НА ПЛАНИНАРСКИ СПОРТОВИ НА МАКЕДОНИЈА 

 
 ПРОГРАМА ЗА РАБОТА ЗА 2025 ГОДИНА 

 

 

Кратенки: 
Тип на активност: М-меѓународно / Б-балканско / Д-државно / Р-регионална /Пр-прослава / +-пропратни настани 
ФПСМ-Федерација на планинарски спортови на Македонија 
КПВ-Комисија за планинарски водичи      КПП-Комисија за планинарски патеки 
КВЕ-Комисија за високогорство и експедиционизам    МК-Младинска комисија   
ГСС-Горска служба за спасување      КРС-Комисија за рекреација и спорт 

 КСР Љуботен Скај рејс ПСК СТРАТУС 

Дејан Тодевски 
Ул. Руди Чајавец бр. 21/39, 
Скопје 
Тел. 078 401 702 
pskstratus2023@gmail.com 

 Д  

20/21 КПО 
Планинарска 
ориентација – 
Гевгелија, 9/10 коло 

КПО  
ФПСМ 

  Д  

28/29 КПО 
Планинарска 
ориентација – Скопје 
11/12 коло 

КПО  
ФПСМ 

  Д  

   

 КМ Младински камп / Рамно – Спирова колиба / С.Ц.Гора – Драгутин Малиш /+ Пониква Осогово 
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Кратенки: 
Тип на активност: М-меѓународно / Б-балканско / Д-државно / Р-регионална /Пр-прослава / +-пропратни настани 
ФПСМ-Федерација на планинарски спортови на Македонија 
КПВ-Комисија за планинарски водичи      КПП-Комисија за планинарски патеки 
КВЕ-Комисија за високогорство и експедиционизам    МК-Младинска комисија   
ГСС-Горска служба за спасување      КРС-Комисија за рекреација и спорт 

 

   

ОКТОМВРИ 
Дату
м 

Ком. Име на активност 
Организација/ 

Клуб 
Контакт км Тип Кар. 

05 КВЕ 
 
Меморијал Калман 
 

 
СПК Козјак -
Куманово 
 

Мартин  Величковски 
Ул. Илинденскабб 
Тел. 070 327 508 
pdkozjak@yahoo.com 
 

 Д  

06 КПВ 
Тромеѓе/Меѓународна 

планинарска средба 

МК-БГ-СЦГ 

ПСК Руен 

Крива Паланка   

Борисовска Катица 
Ул. Моша Пијаде бб 
Тел. 077 581 506 
 

10 Б  

05 КПВ 
Меморијал Димитар 

Кангов Козу 
Зелен Брег 2.166 м.н.в. 

ПД Кожуф -

Гевгелија 

Атанас Димков 
Тел. 071/251-225 
info@zpskkozuf.mk 
 

 Д  

12 КПВ 
 

Кривошија ФУЛ 
 

ЗПС ШАР 

Гостивар 

Исмет Шурбан 
Ул. Борис Кидрич бр. 121/6 
Тел. 070 213 819 
ismetsurban@gmail.com 

 Д  

12 КПВ Козјак 
ЗПЗП Козјак 
2013, Куманово 

Марјан Милановски  
Ул. Др. Рибар бр. 39 
тел.071387227  
kozjak2013@yahoo.com 
 

 Д  

 
12 

 
КПВ 

 
Јелачки Црн Врв 

ПК Јелак - 
Тетово 

Александар Стојановски 
Ул. К.Ј.Питу бр. 49  
Тел. 071/ 208 487 
044/ 338 – 263 
aleksandarculi@gmail.com 
pk.jelak@gmail.com 
 

 Д  

19 КПВ Милениумска патека 
ПК Јелак -
Тетово 
 

Александар Стојановски 
Ул. К.Ј.Питу бр. 49  
071/ 208 487 / 044/ 338 – 263 
pk.jelak@gmail.com 

 Д  

        

23 КПВ Комитска патека 
ЗПЗП Калин 
Камен - Крива 
Паланка 

Соцко Тасески 
Тел. 071 292 752 
ул. Ратко Минев бр.13 
socko.tasevski@yahoo.com 

 Д  

04 КМ 
Младински едукативен камп за планинарски спорт / КПС Македон - Скопје 
kps@makedon.mk 

 ФПСМ БМУ во ПЛАНИНАРСКА ОРИЕЕНТАЦИЈА, 
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. 

НОЕМВРИ 
Дату
м 

Ком. Име на активност 
Организација/ 

Клуб 
Контакт км Тип Кар. 

02 КПВ Мегалитска патека 
ПД Куманово 
Куманово 

Стојанчо Стефаноски 
Тел. 077 572 098 
stefanovski63@yahoo.com 

15 Р  

02 КПВ 
Брана Паљурци- 
врв Карабалија 

ПСК Даб 

Дарко Качаков 
Ул. Маршал Тито, бр. 45, Нов 
Дојран 
Тел. 071 207 382 
dkacakov@yahoo.com 

 Р  

02 КПВ 

Ноемвриски 
планинарски марш по 
повод ослободувањето 
на Прилеп 

ПСЗ Козјак-
Прилеп 

Кирил Христоски 
Ул. Питу Гули бр. 6 
Тел. 076 662 448 
prilep.psd.kozjak@gmail.com 

 Д  

02 КПВ 
По падините на Плавуш 
  

ПАОК ЈУГ 
Валандово 

Зоран Костадинов 
ул. Никола Карев бр.23 
Тел. 078 416 135 
skautval@gmail.com 

10 Д  

 
02 

 
КПВ 

Патронат дом -Томе 
Шутов – Кротки 
 1.766 м.н.в. 

ПД Кожуф -
Гевгелија 

Атанас Димков 
Тел. 071/251-225 
info@zpskkozuf.mk 

 Д  

09 КПВ 

Љуботен - 
Традиционално 
искачување по повод 
ослободување на 
Скопје 

ПД Кораб – ПК 
Ај лав хајкинг 
груп 
Маседониа, 
Скопје 
 

Томас Свинарски  
Ул. Видое Смилевски Бато бр. 
41/16, 
Тел. 070 230 725 
hiking@hiking.mk 

 Д  

15/16 КПВ 
Ден на Албанска 
азбука, 22 ноември 

ПЕД ШКУПИ – 
ШБЕ - Скопје 

Хирда Ќемран 
Ул. Кумбара бр. 17,  
Скопје 
Тел. 02 2621 115 
shbe.shkupi@gmail.com 

 Д  

 КПВ 
Тетово – Попова Шапка 
Ослободување на 
Тетово 

ПЕД Аргентус 
Моунт- Тетово 
и 
ПК Јелак - 
Тетово 

Звонко Алексоски 
Тел. 071 561 449 
Ул. 180 бр. 1/11 
argentusmount@gmail.com и 
Александар Стојановски 
Ул. К.Ј.Питу бр. 49  
Тел. 071/ 208 487 
044/ 338 – 263 
aleksandarculi@gmail.com 
pk.jelak@gmail.com 

19
км. 
13
88
м 

Д  

 КПВ Даутица 
КПС Азот 
Велес 

Тодорче Ѓоргиев 
Тел. 075 216 099 
psazot@yahoo.com 
 

 Д  

21/22 КПВ Меѓународна ПАОК Андон Спасов  Б  



 

 
ФЕДЕРАЦИЈА НА ПЛАНИНАРСКИ СПОРТОВИ НА МАКЕДОНИЈА 

 
 ПРОГРАМА ЗА РАБОТА ЗА 2025 ГОДИНА 

 

 

Кратенки: 
Тип на активност: М-меѓународно / Б-балканско / Д-државно / Р-регионална /Пр-прослава / +-пропратни настани 
ФПСМ-Федерација на планинарски спортови на Македонија 
КПВ-Комисија за планинарски водичи      КПП-Комисија за планинарски патеки 
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ГСС-Горска служба за спасување      КРС-Комисија за рекреација и спорт 

планинарска средба, 
посета водопади на 
Беласица, манастир 
Еленица и планинарска 
вечер. 

Ентузијаст -
Струмица 

Пош. Фах 76 
Тел. 071-269-802 
entuzijast.strumica@yahoo.com 

 

ДЕКЕМВРИ 

Датум Ком. Име на активност 
Организација/ 

Клуб 
Контакт км Тип Кар. 

07 
ФП 
СМ 

Меѓународен ден на 
планината 

ФПСМ 
www.fpsm.org.mk 
contact@fpsm.org.mk 

18 М + 

14 КПВ 

4 традиционален марш 
Туркан Сулејмани – 
Рамен Камен 1.886 
м.н.в.  
09 часа. Д+1.020м 

ЗПС ШАР 
Гостивар 

Исмет Шурбан 
Ул. Борис Кидрич бр. 121/6 
Тел. 070 213 819 
ismetsurban@gmail.com 

20 
км.  

М  

        

 


